联合〔2021〕8563 号

联合资信评估股份有限公司关于

黄冈市城市建设投资有限公司控股股东、董事、监事、高级管理人员

发生变动的关注公告

受黄冈市城市建设投资有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有

限公司（以下简称“联合资信”）对公司及相关债券进行了信用评级。截至本公告出具

日，联合资信评定公司主体长期信用等级为 AA；“18 黄冈城投 MTN001”“18 黄冈

城投 MTN002”和“19 黄冈城投 MTN001”信用等级为 AA，评级展望为稳定。

2021 年 9 月 1 日，公司发布了《黄冈市城市建设投资有限公司关于控股股东变更

的公告》（以下简称“股东变更公告”）。股东变更公告称，根据黄冈市人民政府国有资

产监督管理委员会《关于市城市建设投资有限公司等 6 户企业国有股权划转的通知》

以及本公司股东会决议，黄冈市国有资产经营公司将其持有的公司 95.02%股权（出资

额 14.06 亿元）无偿转让给湖北齐安国有资本投资运营集团有限公司（以下简称“齐安

国投”），股东变更完成后，公司控股股东变更为齐安国投，实际控制人仍为黄冈市人

民政府国有资产监督管理委员会。

2021 年 9 月 1 日，公司发布了《黄冈市城市建设投资有限公司关于董事、监事、

高级管理人员变动的公告》（以下简称“公告”），公告称，根据公司 2021 年 8 月 24 日

职工代表大会纪要、监事会会议决议、临时董事会会议决议、临时股东会会议决议，

刘云江新任公司总经理，免去鲁斌总经理职务；补选刘云江为公司董事，免去鲁斌董

事职务；免去张恩福、李君义、叶俊甫、丁建怀、胡歌进监事职位，选举王金波、齐

继明、吴玲、王小莉、陈佳林为监事，王金波为新一届监事会主席。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况。联合资信认为，公

司实际控制人及职能定位无变化，总经理、监事和董事变动系公司正常人事变动，上

述变更对公司日常管理、生产经营及偿债能力无重大影响。

特此公告

（本页无正文）

联合资信评估股份有限公司

2021 年 9 月 3 日

		2021-09-03T17:04:09+0800

		2021-09-03T17:04:11+0800

		2021-09-03T17:04:11+0800